



«f1»

«f3»

«f4»

«f5» «f6»

Vår ref.:  
16/960-20  
Løpenr.:  
40376/16

Saksbehandler:  
Line Samuelsen  
Tlf. dir.innvalg:  
77 78 80 11

Arkiv:  
033 SAKSARKIV  
Deres ref.:

Dato:  
25.10.2016

## UTTALELSE OM NY FRAVÆRSGRENSE I DEN VIDEREGÅENDE SKOLEN

Troms fylkesting har i møte 20. oktober 2016 vedtatt følgende uttalelse:

### «Ny fraværsgrense i den videregående skolen

Regjeringens nye fraværregler trådte i kraft ved skolestart i høst. Den nye ordningen gjør at elever som har mer enn ti prosent fravær i et fag i større grad enn før risikerer å ikke få standpunktkarakter i faget.

Den nye fraværsgrensen i skolen har skapt en rekke utfordringer, både for skoler, for elever og for fastleger. Kravet om dokumentasjon av fravær for å unngå å miste rett til vurdering, har medført at tusener av unge må oppsøke fastlege for å få dokumentert feber eller andre forholdsvis enkle og kortvarige lidelser. I noen tilfeller er det snakk om smittsomme sykdommer der det absolutt ikke anbefales å delta i et skolefelleskap. Flere videregående skoler i Troms melder at elever kommer såpass syke på skolen at de må sendes hjem. I andre tilfeller er det de ungdommene som sliter mest med psykiske problemer av en eller annen karakter, som risikerer å miste godkjent utdanning i enkeltfag eller som helhet. I følge Arne Holthe i Folkehelseinstituttet har hver åttende elev foreldre med psykiske vansker og/eller alvorlige rusproblem. Disse ungdommene har det vanskelig døgnet rundt, har vansker med å få sove og er ofte både fysisk og psykisk utslitte. De problemer de blir påført av miljøet synes de ikke det er naturlig å gå til lege med. Andre kan slite med lettere eller mer alvorlige psykiske vansker – angst, depressive vansker osv. Dermed risikerer de aller mest utsatte å bli utstøtt av videregående skole pga fravær som de kvier seg for å dokumentere. Deres fravær er ikke fordi de er late, men fordi de har det vanskelig og ikke vil gå til lege og snakke om det. Det er dermed stor risiko for at den nye fraværsgrensa vil medføre økt frafall og mindre muligheter for å fange opp elever som sliter psykisk.

Flere fastleger har meldt sin bekymring for at «friske» elever tar opp tid og ressurser for normale og ufarlige tilstander som forkjølelse, omgangssyke og influensa, tid og ressurser som heller burde vært brukt på folk med behov for legehjelp – ikke bare en legeerklæring.

Den nye fraværsgrensen gjør også at elever ikke får gyldig fravær for kjøreopplæring. Fylkestinget i Troms mener trafikkopplæringen har en stor betydning for samfunnet. Den er både en naturlig del av allmennutdannelsen til elevene, og et ulykkesforebyggende tiltak. De siste 30 årene har vi jobbet med å gjøre trafikksikkerheten bedre gjennom opplæringen. Det som nå skjer er et stort tilbakeskritt. Det er uheldig både for elevene og trafikksikkerheten.

Den nye fraværsgrensen er basert på mangel på tillit og behov for kontroll. Ordninga signaliserer mangel på tillit til elevene, mangel på tillit til foreldrene – og mangel på tillit til at skolene selv kan få elevene til å møte på skolen når de er friske. Alle ønsker redusert fravær, men den nye fraværordninga er ikke vegen å gå.

Troms fylkesting ber om at vedtaket om ny fraværsgrense oppheves og erstattes av positive tiltak i skolene.»

Med vennlig hilsen

Knut Werner Hansen  
Fylkesordfører i Troms

*Dette dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur.*